
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 175 del 24/12/2014
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
Premesso
- che l’ATO Puglia, con Determinazione n. 28/2011, ha conferito delega all’Acquedotto Pugliese S.p.A.
delle potestà espropriative relative ai lavori in oggetto;
- che l’Acquedotto Pugliese S.p.A. ha accettato detta delega, costituendo l’Ufficio per le Espropriazioni,
e che la suddetta disciplina di delega, all’art. 2, contempla anche le attività connesse al presente atto;
- che con Decreto n. 89837, emanato da questo Ufficio in data 27.07.2011, è stata disposta
l’occupazione anticipata degli immobili occorrenti alla realizzazione dell’opera pubblica in argomento ed
è stata contestualmente determinata in via provvisoria la relativa indennità di espropriazione;
- che il predetto decreto è stato eseguito in data 9 Settembre 2011, mediante la redazione del verbale di
immissione in possesso e dello stato di consistenza degli immobili interessati;
- che sono state corrisposte a titolo di indennità per l’espropriazione dei fondi occorsi alla realizzazione
dell’opera pubblica in argomento, le seguenti indennità alle sotto indicate Ditte:
• alla Ditta Carmosino Stella, Di Fronzo Maria Antonietta la somma di euro 5088,55;
• alla Ditta Loizzi Francesco la somma di Euro 11431,73;
• alla Ditta Patella Maria, la somma di Euro 6420,39;
• alla Ditta Fasano Anna, la somma di Euro 20678,57;
 
Dato atto che sono state corrisposte le suddette indennità alle sopra elencate Ditte, le quali hanno
rilasciato contestuale quietanza liberatoria dell’avvenuto pagamento;
 
Visto il frazionamento catastale inerente alle particelle interessate dal presente provvedimento: prot.
BA0376841 approvato in data 1410.2014.
 
Visto il D.P.R. 327/01 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento all’art. 23
 
 
DECRETA
 
1. E’ disposta in favore della Regione Puglia con codice fiscale n. 80017210727 ai fini di cui in narrativa,
l’espropriazione dei seguenti immobili siti nei territori del Comune di Bari sez. Ceglie, di proprietà delle
sotto riportate Ditte:

1



- Carmosino Stella nata a Bari (Ba) il 06.02.1942 e residente in Carbonara (Ba) alla Via Randaccio n. 81
- C.F. n. CRM SLL 42B46 A662Z (codice fiscale errato in visura) Proprietà 3/4 dell’immobile censito in
catasto terreni del Comune di Bari Sezione di Ceglie al foglio n. 8 particella 600 (ex346); Di Fronzo
Maria Antonietta nata a Carbonara (BA) il 11.02.1974 - C.F. DFR MNT 74B51 B737F Proprietà 1/4
dell’immobile censito in catasto terreni del Comune di Bari Sezione di Ceglie al foglio n. 8 particella 600
(ex 346); superficie mq. 42,83 - Indennità corrisposta: euro 5088,55;
- Loizzi Francesco nato a Bari (BA) il 24/04/1942 e residente alla via Vittorio Veneto 42/b Ceglie del
Campo (BA) - C.F. n. LZZ FNC 42D24 A662E (codice fiscale errato in visura). Proprietà per 1000/1000
dell’immobile censito in catasto terreni del Comune di Bari Sezione di Ceglie al foglio n. 8 particelle: 349
di superficie mq. 1,10; 602 (ex 352) di superficie mq. 48,33: 604 (ex 355) di superficie mq. 46,79.
Superficie tot. mq. 96,22 - Indennità corrisposta: Euro 11431,73;
- Palella Maria nata a Bari (BA) il 26/02/1921 e residente alla Via Stoppato 7 Carbonara di Bari (BA) C.F.
n. PLL MRA 21B66 A662N (codice fiscale errato in visura). Proprietà per 1000/1000 dell’immobile
censito in catasto terreni del Comune di Bari sezione di Ceglie al foglio n. 8 particella 608 (ex 386) di
superficie mq. 54,04 - Indennità corrisposta: Euro 6420,39;
- Fasano Anna nata a Bari (BA) il 23/01/1931 e residente alla via Marchese di Montone 47/a Bari (BA) -
C.F. n. FSN NNA 31A63 A662C. Proprietà per 1000/1000 dell’immobile censito in catasto terreni del
Comune di Bari Sezione di Ceglie al foglio n. 8 particelle: 606 (ex 383) di superficie mq. 99,92; 610 (ex
389) di superficie mq. 73,20: 392 di superficie mq. 3,00. Superficie tot. mq. 176,12 - Indennità
corrisposta: Euro 20678,57;
 
2. La notificazione del corrente decreto ai soggetti interessati sarà, effettuata a cura dell’Acquedotto
Pugliese S.p.A. con sede in Bari, nella forma prevista per gli atti processuali civili.
3. Il medesimo A.Q.P. provvederà inoltre alla registrazione e trascrizione presso i competenti Uffici
Pubblici, nonché ad eseguire le operazioni di voltura nei registri catastali, in favore della Regione Puglia,
dei beni immobili espropriati per pubblica utilità con il presente provvedimento.
 
4. L’esecuzione del presente decreto - prevista all’art. 24 comma 1 del D.P.R. n. 327/01 - non sarà
effettuata, considerata la già avvenuta immissione in possesso, nelle premesse citata.
 
5. Ai sensi del comma 5 dell’art. 23 del D.P.R. n. 327/01, il presente decreto sarà pubblicato per estratto
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
6. Il presente atto, essendo relativo ad una procedura espropriativa per causa di pubblica utilità, viene
redatto in esenzione di bollo, ai sensi del D.P.R. 26.10.1972 n. 642.
 
Resp. Procedimento Espropriativo
Geom. Francesca Lanfrancotti
 
Dirigente Ufficio Espropri
Geom. Vincenzo Salinano
 
_________________________

2


